
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a 
adjudicação do Edital de Tomada de Preços Nº 7/2022, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE 
BOCHA NA PRAÇA DEALCIDES BAHLS DE ACORDO COM PROJETO 
N° 63 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E A SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU, em favor da seguinte 
empresa: 
 

FORNECEDOR: C. BRASIL SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO 
E TRANSPÓRTES EIRELI - CNPJ: 10.745.254/0001-92 

Valor Total do Fornecedor: 358.787,33 (trezentos e cinquenta e oito 
mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos). 

 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 358.787,33 (trezentos e cinquenta e oito mil, 
setecentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos). 

 

Ite

m 

Especificação Unidad

e 

Quant

. 

Valor Unit. Valor 

Total. 

1 SERVIÇOS 

PRELIMINARES E 

ADMINISTRAÇÃO DA 
OBRA 

UND 1,00 11.489,7100 11.489,71 

2 MOVIMENTO DE 

TERRA, DRENAGEM E 

ÁGUAS PLUVIAIS 

UND 1,00 486,0600 486,06 

3 ESTRUTURAS UND 1,00 51.241,5700 51.241,57 

4 ALVENARIA, 

DIVISÓRIAS, MUROS E 

FECHOS 

UND 1,00 24.559,8200 24.559,82 

5 COBERTURA UND 1,00 127.218,640

0 

127.218,6

4 

6 ESQUADRAS, 

ACESSÓRIOS, VIDROS 

E ESPELHOS 

UND 1,00 10.313,9500 10.313,95 

7 INSTALAÇÃO 

ELÉTRICAS, 
TELEFONIA, 

UND 1,00 11.559,2500 11.559,25 

Ite

m 

Especificação Unidad

e 

Quant

. 

Valor Unit. Valor 

Total. 

SISTEMAS DE 
PROTEÇÃO E 

VENTILAÇÃO 

8 INSTALAÇÃO 

HIDROSANITÁRIAS, 

GAS - GLP, INCÊNDIO 

E APARELHOS 

UND 1,00 3.910,6300 3.910,63 

9 REVESTIMENTOS DE 

PAREDES E PISOS , 

IMPERMEABILIZAÇÕE

S , PINTURAS E 

ARGAMASSAS 

UND 1,00 93.251,8300 93.251,83 

10 PAVIMENTAÇÃO E 

CALÇAMENTO, 

PAISAGISMO E 

EQUIPAMENTOS 

EXTERNOS 

UND 1,00 24.755,8700 24.755,87 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 358.787,33 
(trezentos e cinquenta e oito mil , setecentos e oitenta e sete e trinta 
e três) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 358.787,33 (trezentos e cinquenta e oito mil, setecentos 
e oitenta e sete reais e trinta e três centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 22 de dezembro de 

2022. 
 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

ANO MMXXIII FAXINAL, 12 de janeiro, de 2023 EDIÇÃO 1.018/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3003/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N° 7/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: C. BRASIL SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO 

E TRANSPÓRTES EIRELI 
CNPJ Nº: 10.745.254/0001-92 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE BOCHA NA PRAÇA 
DEALCIDES BAHLS DE ACORDO COM PROJETO N° 63 FIRMADO 
ENTRE O MUNICÍPIO E A SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU 

Valor Máximo Estimado: R$ 358.787,33 (trezentos e cinquenta e oito mil, 
setecentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 22 de dezembro de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias 
(um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 22 de dezembro de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a 
adjudicação do Edital de Dispensa Nº 46/2022, visando a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DOS BOLETOS DE TRIBUTOS 
MUNICIPAIS., em favor da seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A - CEF - CNPJ: 
00.360.305/0001-04 

Valor Total do Fornecedor: 486.500,00 (quatrocentos e oitenta e seis 
mil e quinhentos reais). 

 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 486.500,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e 

quinhentos reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 Boletos com 

recebimento via 
Internet 

UND 5.000,00 2,3000 11.500,00 

2 Boleto com 

recebimento via 

Terminal de 

Atendimento 

UND 35.000,00 2,5000 87.500,00 

4 Boleto com 

recebimento via 

Caixa/Guiche 

UND 10.000,00 2,5000 25.000,00 

5 Boleto com 

recebimento via 

Correspondente 

Bancário 

UND 10.000,00 2,5000 25.000,00 

6 Boleto com 

recebimento via Banco 

Postal 

UND 2.500,00 2,5000 6.250,00 

7 Boleto com 

recebimento TAA - 
Multibanco 

UND 2.500,00 2,5000 6.250,00 

8 Boleto com 

Recebimento Via 

Loterico 

UND 30.000,00 2,5000 75.000,00 

9 Boletos de UND 100.000,00 2,5000 250.000,00 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

recebimentos de 

tributos municipais 

conforme normas da 

FEBRABAN 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 486.500,00 

(quatrocentos e oitenta e seis mil , quinhentos) 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 486.500,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e 
quinhentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 22 de dezembro de 

2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa Nº 46/2022 

 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DOS 
BOLETOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS. 
 
Fornecedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A - CEF - CNPJ: 
00.360.305/0001-04 

 

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de 
486.500,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e quinhentos 
reais). 

• Fundamentação Legal: Artigo 24 inciso VIII da Lei 8.666/93. 
 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a 
Dispensa Nº 46/2022, em conformidade com o processo 
administrativo nº 143/2022 

Faxinal, 22 de dezembro de 
2022. 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3004/2023 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 46/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A - CEF 

CNPJ Nº: 00.360.305/0001-04 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DOS BOLETOS DE TRIBUTOS 
MUNICIPAIS. 
Valor Máximo Estimado: R$ 486.500,00 (quatrocentos e oitenta e seis 
mil e quinhentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias 
(um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 12 de janeiro de 2023. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



3 

 

 

 

 


		2023-01-12T17:10:41-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 12/01/2023 17:10:41
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




